
                   
Istituto Comprensivo Papanice -Alfieri 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 

Decreto di annullamento in autotutela del Decreto di Individuazione n. 11056 del 05/12/2024 – 

per posto n. 1 – Docente Scuola Secondaria di I^ grado Cl. C. A022 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 88 del 16/05/2024 relativo alle Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024 relativo alle Procedure di istituzione delle graduatorie di 

circolo e di istituto di cui all’articolo 5, del Decreto del Ministero della Pubblica 

Istruzione del 13.12.2000 n. 430 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo;  

CONSIDERATO  che è stata predisposta in data 03.12.2024 Prot. n. 10997 una convocazione per n.  

1 posto di Docente di Scuola secondaria di I^ Grado – Cl. C.A022 fino al 20.12.2024 

per n. 18 ore; 

PRESO ATTO che con Prot. n.11056 del 05.12.2024 è stato individuato quale destinatario di 

Proposta di assunzione il Docente Roma Jacopo Mario, alla posizione n. 165, 

punteggio 33,50; 

 

TENUTO  che per mero errore formale nella procedura di assegnazione della supplenza non è 

CONTO   stata presa in considerazione la candidatura dell’aspirante Vrenna Viviana, inserita 

nelle medesima graduatoria del Docente Roma Jacopo Mario alla posizione n.106, 

punteggio 62,50;  

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi involontariamente in sede di convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente che all’art.61 c. 4 recita testualmente: “E’ comunque causa di 

risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne 

costituisce il presupposto”;  

RITENUTO   necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla 

stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria 

d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse 

accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011229 - 06/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric80300c@istruzione.it
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
https://www.icpapanice.edu.it/


                   
Istituto Comprensivo Papanice -Alfieri 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 

DECRETA 

- di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della Decreto di 

Individuazione n. 11056 effettuata in data 05.12.2024 e all’interruzione di ogni diritto di 

proroga sui contratti da questa prodotti; 

 

- di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. Avverso il presente decreto 

possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Franca Gisella Parise) 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011229 - 06/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric80300c@istruzione.it
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
https://www.icpapanice.edu.it/

		2024-12-06T17:28:57+0100
	FRANCA GISELLA PARISE




